

Số: 23/KH-THQT

Vạn Mỹ, ngày 10 tháng 9 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức chương trình: “Vui hội trăng rằm” Năm học 2024-2025

Căn cứ công văn số 6533/VP-VX ngày 13/09/2024 của UBND Thành phố Hải Phòng về việc tổ chức Tết Trung thu năm 2024;

Căn cứ công văn số 2803/SGDĐT-GDTH ngày 16/09/2024 của Sở GD&ĐT Hải Phòng về việc tổ chức Tết Trung thu năm 2024;

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường, Trường Tiểu học Quang Trung xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình Vui Tết Trung thu năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Chuyên đề với chủ đích nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của gia đình, cộng đồng, các tổ chức đoàn thể đối với công tác Bảo vệ chăm sóc và giáo dục trẻ em, đảm bảo quyền bình đẳng cho mọi trẻ em được tham gia các hoạt động vui chơi giải trí, các hoạt động xã hội, xây dựng môi trường thân thiện...

- Tổ chức các hoạt động tạo sân chơi giải trí, an toàn, lành mạnh, thân thiện, bình đẳng, thiết thực và bổ ích về ngày lễ hội truyền thống của thiếu nhi Việt Nam.

2. Yêu cầu:

- Học sinh toàn trường đều được tham gia hoạt động của chuyên đề .

II/ THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƯỢNG:

1. Thời gian:

- Tổng duyệt : 15h30 Chiều Sáng Thứ 6 ngày 13 tháng 9 năm 2024

- Tổ chức chính thức: 7h30 Sáng Thứ 3 ngày 17 tháng 9 năm 2024

2. Địa điểm: Sân trường trường tiểu học Quang Trung

3. Đối tượng: Học sinh toàn trường

III. Nội dung chương trình:

1. Văn nghệ chào mừng:

+ Tốp ca và múa phụ họa : Liên khúc *Vui hội trăng rằm*

+ Múa Lân

2. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

3. Đ/c Hiệu trưởng phát biểu khai mạc

4. Nội dung chương trình

+ Chị Hằng giao lưu cùng chú Cuội

+ Văn nghệ xen giữa: Đơn ca và múa phụ họa *Em đi xem hội Trăng rằm*

+ Tổng kết phong trào Ủng hộ đồng bào khó khăn bị ảnh hưởng bởi Con bão số 3 Yagi

+ Trao quà các em học sinh có hoàn cảnh khó khăn nhà trường.

+ Văn nghệ kết thúc: Thời trang “ *Vui hội trăng Rằm* ”

+ Múa lân

5. Tham quan mua sắm tại các gian hàng của các khối.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Về phía ban giám hiệu:

- Xây dựng kế hoạch; Lên chương trình; Phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng bộ phận, từng thành viên trong nhà trường.
- Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc, nhắc nhở các bộ phận đảm bảo đúng tiến độ.
- Kịp thời báo cáo với lãnh đạo cấp trên để xin ý kiến chỉ đạo (nếu có).
- Công khai nội dung, kế hoạch chương trình tổ chức hoạt động “*Vui hội trăng rằm*” tới phụ huynh, nhân dân trên địa bàn phường.

2. Cán bộ, giáo viên, nhân viên

- Các đồng chí CB, GV, NV theo nhiệm vụ được phân công chủ động thực hiện các nhiệm vụ theo đúng tiến độ. Thực hiện chế độ báo cáo về Ban giám hiệu để đảm bảo các nội dung được thông suốt.
- Chuẩn bị tốt cơ sở vật chất và các nội dung cần thiết để hoạt động “*Vui hội trăng rằm*” năm học 2024 -2025 được diễn ra thành công tốt đẹp.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức chương trình “*Vui hội trăng rằm*” của trường Tiểu học Quang Trung. Đề nghị các đồng chí GV, CN triển khai đến các em học sinh và cử lực lượng tham gia theo sự phân công của Ban Tổ chức. Các đồng chí thuộc các tiểu ban kết hợp hỗ trợ để chương trình được thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT(để báo cáo);
- Ban giám hiệu;
- Các tổ khối;
- Lưu VT.

**KI. HIỆU TRƯỞNG
PHO HIỆU TRƯỞNG**



Nguyễn Thị Nga

T. P. HẢI PHONG



TRƯỜNG TH QUANG TRUNG

Phụ lục 1: Phân công nhiệm vụ chương trình “*Vui hội trăng rằm*”

STT	Nội dung công việc	Người thực hiện
1	Xây dựng chương trình	- Đ/c Nga TPT
2	Tốp ca và múa phụ họa : Liên khúc <i>Vui hội trăng rằm</i>	- Đ/c Yên + Lê + Phượng K3
	Thời trang <i>Vui hội trăng rằm</i> + <i>Chiếc đèn ông sao</i>	-Đ/c Nga + Nhung K2+ Ngân K4
	Đơn ca và múa phụ họa <i>Em đi xem hội trăng rằm</i>	- Đ/c Nga + Nhung K2
3	Tập luyện cho hs nghèo nhận quà	- Đ/c Giang
6	Phụ trách đội trống	- Đ/c Hiệp, Nhung K1
7	Viết, gửi giấy mời	- Đ/c Huyền K1, Huệ K2, Thủy K1
8	Trang trí khánh tiết	- Đ/c Đức
9	Kê, dọn bàn ghế đại biểu và hs dự	- Đ/c Dung K5, Thủy K5 + hs khối 5
10	Tiếp nước Phòng Hiệu trưởng	- Đ/c Giao Linh KT
11	Chuẩn bị cốc, nước	- Ngân K5 (<i>Gặp đ/c Tâm lao công để lấy</i>)
	Tiếp nước dưới sân	- Đ/c Vân Anh, Đ/c Dinh, Đ/c Hồng, Nguyễn K3, Trang K3
13	Chuyển quà ra sân khấu (<i>Quà hs nghèo</i>) + <i>Xếp hs nhận quà</i>	- Nhung K2, Trang K3, Nhung K1